



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 220 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 28 de dezembro de 2012 | PÁGINA: 1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Concurso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL 01/2010 Nº 09/2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição da República de 1988, art. 87 da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o Edital nº. 01/2010, homologado pelo Decreto Municipal nº 05 de 29 de março de 2010, publicado no Diário Oficial do Município, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS, relacionados no anexo I deste edital, para o provimento de cargos públicos dos quadros de pessoal dos Servidores Públicos do Município de Santana do Itararé, conforme resultado final devidamente publicado no Diário Oficial do Município nas edições 326 e 338 de 22 de fevereiro de 2010 e 22 de março de 2010 respectivamente. Os convocados deverão comparecer, durante o período de 09 e 10 de Janeiro de 2013, das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos, situado na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, centro, CEP 84.970-000 (Paço Municipal) para apresentação, entrega dos documentos constates no anexo II deste edital e marcação dos exames de saúde pré-admissionais, tudo na forma do item 14.11.1 do edital de abertura do Concurso Público Municipal nº01/2010.

Santana do Itararé - PR, em 26 de Dezembro de 2012.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

ANEXO I RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS

CARGO – PEDREIRO			
INSC.	NOME	DOCUMENTO	CLASSIF.
60291	VALDIR DA SILVA	1.753.270-0	20º
60471	ANTONIO LUDVIRGES	6.002.043-4	21º

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS:

- Dois (02) fotos 3x4 coloridos atualizados;
- Carteira de Identidade (cópia);
- CPF (cópia);
- Certidão de Quitação Eleitoral;
- Título de Eleitor (cópia)
- Carteira do PIS/PASEP (cópia);
- CTPS (Cópia)
- Comprovante de escolaridade necessário para o exercício do cargo (cópia autenticada);
- Registro no Conselho Profissional para cargos referentes às profissões regulamentadas (cópia);
- Declaração de que não acumula cargo público ou declaração de Acumulação de cargo público, do órgão público oficial com respectiva carga horária, função e dias trabalhados;
- Certificado de Reservista das Forças Armadas, quando for o caso (cópia);
- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia);
- Certidão de Nascimento dos filhos menores (cópia);
- Certidão negativa do Cartório Distribuidor da Justiça Criminal da Comarca de Wenceslau Braz - Paraná ou do Distribuidor do Município onde residir (original);
- Comprovante de residência (cópia de conta de luz, água ou telefone p. ex.).

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

ANEXO III DOS REQUISITOS PARA INVESTIDURA NO CARGO

A investidura do candidato no emprego está condicionada ao atendimento dos seguintes requisitos:

- ser brasileiro nato ou naturalizado, ou ainda, no caso de nacionalidade estrangeira, apresentar comprovante de permanência definitiva no Brasil;
- estar em gozo dos direitos civis e políticos;
- possuir aptidão física e mental para o exercício das atribuições do emprego;
- possuir idade mínima de 18 (dezoito) anos, na data da posse;
- estar com os títulos obtidos no exterior revalidados no País, se for o caso;
- apresentar o Certificado ou Diploma de conclusão do Curso exigido como pré-requisito de escolaridade para o Cargo ao qual se candidata. Os referidos documentos só serão aceitos se expedidos por instituição de ensino Autorizada pela Secretaria de Educação do Estado - SEC (se curso médio) ou Reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC (se curso superior);
- apresentar a Carteira de Registro nos Conselhos de Classe respectivos;
- apresentar atestado médico de aptidão física e mental para o exercício do emprego não sendo portador de deficiência incompatível com as atribuições do mesmo;
- conhecer e estar de acordo com as exigências do Edital.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 220 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 28 de dezembro de 2012 | PÁGINA: 2

Licitações

ATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES DA PROPOSTA E HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 041/2012.

Às 09:00 horas do dia 10 do mês de outubro do ano de 2012, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, reuniu-se a Pregoeira ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES e sua equipe de apoio, Sra. MARCIA MIGUEL e Sra. JANAIQUE LAUDELINO CLARO, designados pela Portaria 192/2011, para o ato de encerramento e abertura dos envelopes referente ao pregão presencial 041/2012, destinado à aquisição de equipamentos para instalação do aterro sanitário. Dando início aos trabalhos constatou que nenhuma empresa, compareceu para apresentar sua proposta de preço, ficando desta forma declarada como deserto o presente certame. Nada mais a ser tratado, eu ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES, lavrei a presente ATA, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada por mim e equipe de apoio.

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
PREGOEIRA

EQUIPE DE APOIO

MARCIA MIGUEL

JANAIQUE LAUDELINO CLARO

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 42/2012

Reuniram-se no dia dez de outubro de dois mil doze às 10:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0192/2011, com o objetivo de realizar o(a) Pregão Presencial Nº 42/2012 para AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO DE FABRICAÇÃO NACIONAL DO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA USADA... Abaixo Segue o licitante que compareceu a Licitação:

REICH & REICH MOREIRA LTDA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando início a abertura da proposta e consequentemente ao lance ofertado pela licitante onde encontram-se registrado em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado o valor de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalícias, perguntado ao senhor participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor. A pregoeira adjudicou, o item abaixo relacionado em nome da respectiva empresa.

10470 DETCH & DETCH MODELO 4 LTDA - ME		08.739.749/0001-67			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Total
1	40404	VEICULO DE FABRICAÇÃO NACIONAL DO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA USADA, ANO MODELO 1986 OU SUPERIOR, EQUIPADO COM: MOTOR 4 CILINDROS COM POTENCIA MINIMA DE 90 CV; COMBUSTIVEL: DIESEL; TANQUE DE COMBUSTIVEL: MINIMO 60,0 L; DIREÇÃO HIDRAULICA; CAMBIO:	UNIDADE	25.000,000	25.000,000
TOTAL DO VENCEDOR				25.000,000	

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quarta-feira, 10 de outubro de 2012

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

REICH & REICH MOREIRA LTDA - ME
Participante

JANAIQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

MARCIA MIGUEL
Apoio



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 220 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 28 de dezembro de 2012 | PÁGINA: 3

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 43/2012

Reuniram-se no dia trinta de novembro de dois mil doze às 14:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0192/2011, com o objetivo de realizar a(o) Pregão Presencial Nº 43/2012 para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MOVEIS PARA O DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Abaixo segue os licitantes que compareceram a Licitação:

A. W. XAVIER DIAS EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

FILIPPE MALAQUIAS DE PAULO, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

9438 A. W. XAVIER DIAS EPP		73.884.785/0001-86			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde
1	39996	CADEIRA FIXA (TIPO SECRETARIA) REVESTIDA EM TECIDO SEM DESCANSO DE BRAÇO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA, NA COR AZUL. NAS DIMENSÕES MINIMAS DE ASSENTO 0,41 X 0,39, ENCOSTO 0,35 X 0,28	UNIDADE	99,000	8,000
2	41017	FOGAO 05 BOCAS: CLASSE INOX, ACABAMENTO EM INOX, ESCOVADO GRADE SUPER SEGURA, LUZ NO FORNO, MESA SOBREPOSTA EM AÇO INOX BRILHANTE SEM FURAÇÃO.	UNIDADE	1.280,000	1,000
3	41019	LONGARINA PARA RECEPÇÃO 03 LUGARES TUBO RENTANGULAR.	UNIDADE	335,000	3,000
4	41018	MESA PARA REUNIÃO - MOD. OVAL DE 08 LUGARES 270 X 1000/740 MM, PE TUBULAR TAMPO 15 MM EM LAMINADO MELAMINICO BP, BORDAS PERFIL PVC POSTO FORMADAS 180 PONTEIRAS EM POLIPROPILENO.	UNIDADE	530,000	1,000
5	41015	TV LCD 42" FULL HD 1080P COM ENTRADA USB E COM ENTRADAS HDMI, COM SUPORTE DE PAREDE PARA TV FIXO.	UNIDADE	2.340,000	1,000
6	41016	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM: POTENCIA 1/4CV - 200W; DIAMETRO DA GRADE 600 MM; DIAMETRO DA HELICE 530 MM; RPM 1400 MAXIMA; TENSÃO 127 V; VELOCIDADE REGULAVEL E EQUIPADO COM PROTETOR.	UNIDADE	138,000	4,000

TOTAL DO VENCEDOR 6.499,000

10015 FILIPPE MALAQUIAS DE PAULO		13.643.753/0001-67			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde
1	39584	IMPRESSORA LASER OU LED MONOCROMATICA DE 19 PPM - REDE, RESOLUÇÃO DE IMPRESSAO DE 600 X 600 DPI, VELOCIDADE NOMINAL DE 19 PPM, MEMORIA DE 8 MB INSTALADA, ALIMENTAÇÃO AUTOMATICA DE PAPEL, IMPRESSAO EM PAPEL TAMANHO A4 CARTA ENVELOPE ETIQUETA E TRANSPA	UNIDADE	740,000	1,000
2	39777	MICRO COMPUTADOR: PLACA MÃE E PROCESSADOR ATOM 525; HD 500 GB SATA 7.200 RPM; MEMORIA 4 GB 1333 MHZ DDR 3; KIT GABINETE 4 BAIAS; TECLADO MULTIMIDIA, MOUSE OPTICO, CAIXA DE SOM; GRAVADOR DE DVDRW, FILTRO DE LINHA; MONITOR LCD 18.5	UNIDADE	1.440,000	1,000
3	41014	MONITOR LCD 18.9"	UNIDADE	360,000	1,000

TOTAL DO VENCEDOR 2.540,000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, sexta-feira, 30 de novembro de 2012

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

A. W. XAVIER DIAS EPP
Participante



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 220 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 28 de dezembro de 2012 | PÁGINA: 4

JANAQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

FILIPPE MALAQUIAS DE PAULO
Participante

MARCIA MIGUEL
Apoio

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 44/2012

Reuniram-se no dia dezoito de dezembro de dois mil doze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0192/2011, com o objetivo de realizar a(o) Pregao Presencial Nº 44/2012 para AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS ONIBUS E MICRO ONIBUS ESCOLARES REFERENTE AO PNATE FNDE.. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação:

CAIME CASALE COMERCIAL LTDA. EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

EDSON L. CORREA - PECAS - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

I. SCANAVACCA & CIA. LTDA - EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata.

Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalicias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores.

A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectivas empresas.

10278 EDSON L. CORDEIRA - PEÇAS - ME			15.007.470/0001-54			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	41051	ALAVANCA 1313	UNIDADE	114,000	1,000	114,000
2	41082	AMORTECEDOR DIANTEIRO IVECO	UNIDADE	266,000	2,000	532,000
3	41081	AMORTECEDOR TRASEIRO IVECO	UNIDADE	256,500	2,000	513,000
4	41080	BRAÇO OXILANTE IVECO	UNIDADE	190,000	1,000	190,000
5	41079	BUCHA BARRA DE TORÇÃO IVECO	UNIDADE	80,750	6,000	484,500
6	41075	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO 8150	UNIDADE	9,500	8,000	76,000
7	41070	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO L0812	UNIDADE	9,500	10,000	95,000
8	41089	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO V6	UNIDADE	9,500	8,000	76,000
9	41076	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO 8150	UNIDADE	11,400	6,000	68,400
10	41069	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO L0812	UNIDADE	11,400	10,000	114,000
11	41088	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO V6	UNIDADE	11,400	8,000	91,200
12	41030	BURRINHO TRASEIRO 1113	UNIDADE	114,000	2,000	228,000
13	41031	BURRINHO TRASEIRO DIANTEIRO 1113	UNIDADE	114,000	2,000	228,000
14	41050	CAPA SECA 1313	UNIDADE	665,000	1,000	665,000
15	41032	CRUZETA 1113	UNIDADE	71,250	4,000	285,000
16	39821	CRUZETA 1313	UNIDADE	71,250	6,000	427,500
17	39840	CRUZETA 1721	UNIDADE	114,000	12,000	1.368,000
18	41049	CUICA 1313	UNIDADE	171,000	4,000	684,000
19	41052	CUICA 1721	UNIDADE	171,000	4,000	684,000
20	41039	EMBREAGEM 1313 - KIT	UNIDADE	1.149,500	1,000	1.149,500
21	41064	EMBREAGEM 366 1721 - KIT	UNIDADE	1.330,000	1,000	1.330,000
22	41037	FAIXA DE FREIO DIANTEIRO 1313 - JOGO	UNIDADE	104,500	4,000	418,000
23	41060	FAIXA DE FREIO DIANTEIRO 1721 - JOGO	UNIDADE	133,000	4,000	532,000
24	41038	FAIXA DE FREIO TRASEIRO 1313 - JOGO	UNIDADE	104,500	4,000	418,000
25	41059	FAIXA DE FREIO TRASEIRO 1721 - JOGO	UNIDADE	128,250	4,000	513,000
26	41085	FAROL IVECO	UNIDADE	380,000	2,000	760,000
27	4542	FLEXIVEL 1113	UNIDADE	26,600	4,000	106,400
28	41034	GRAMPO 1113	UNIDADE	42,750	4,000	171,000
29	41047	GRAMPO COM PORCA 1313	UNIDADE	47,500	1,000	47,500



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 220 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 28 de dezembro de 2012 | PÁGINA: 5

30	4228 LONA DE FREIO DIANTEIRO 1113 - JOGO	UNIDADE	85,500	1,000	85,500
31	41073 LONA DE FREIO DIANTEIRO 8150 - JOGO	UNIDADE	123,500	1,000	123,500
32	41086 LONA DE FREIO DIANTEIRO V6 - JOGO	UNIDADE	123,500	2,000	247,000
33	41029 LONA DE FREIO TRASEIRO 1113 - JOGO	UNIDADE	85,500	1,000	85,500
34	41072 LONA DE FREIO TRASEIRO 8150 - JOGO	UNIDADE	123,500	1,000	123,500
35	41087 LONA DE FREIO TRASEIRO V6 - JOGO	UNIDADE	123,500	2,000	247,000
36	41063 MOLA 80 X 12 1721	UNIDADE	133,000	2,000	266,000
37	41035 MOLA MESTRE 1113	UNIDADE	171,000	1,000	171,000
38	41078 PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO IVECO - JOGO	UNIDADE	161,500	1,000	161,500
39	41068 PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L0812 - JOGO	UNIDADE	104,500	1,000	104,500
40	41077 PASTILHA DE FREIO TRASEIRO IVECO - JOGO	UNIDADE	114,000	1,000	114,000
41	41067 PASTILHA DE FREIO TRASEIRO L0812 - JOGO	UNIDADE	104,500	1,000	104,500
42	3521 PINO DE CENTRO 1113	UNIDADE	9,500	2,000	19,000
43	41048 PINO DE CENTRO 1313	UNIDADE	9,500	4,000	38,000
44	41065 PINO DE CENTRO 1721	UNIDADE	9,500	8,000	76,000
45	41083 PIVO EVECO	UNIDADE	95,000	4,000	380,000
46	41090 PIVO V6	UNIDADE	76,000	4,000	304,000
47	3581 RETENTOR DIANTEIRO 1113	UNIDADE	23,750	2,000	47,500
48	41057 RETENTOR DIANTEIRO 1721	UNIDADE	23,750	6,000	142,500
49	3570 RETENTOR TRASEIRO 1113	UNIDADE	19,000	2,000	38,000
50	41058 RETENTOR TRASEIRO 1721	UNIDADE	28,500	6,000	171,000
51	41066 RETROVISOR 1721	UNIDADE	36,100	4,000	144,400
52	41056 ROLAMENTO DIANTEIRO 1721	UNIDADE	90,250	8,000	722,000
53	4253 ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO 1113	UNIDADE	74,100	2,000	148,200
54	3438 ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO 1721	UNIDADE	95,000	8,000	760,000
55	4254 ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO 1113	UNIDADE	93,100	2,000	186,200
56	41040 ROLAMENTO DO CARDAM 1313	UNIDADE	114,000	6,000	684,000
57	41053 ROLAMENTO DO CARDAM 1721	UNIDADE	171,000	4,000	684,000
58	41041 ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO 1313	UNIDADE	104,500	4,000	418,000
59	41054 ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO 1721	UNIDADE	95,000	8,000	760,000
60	41042 ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO 1313	UNIDADE	171,000	4,000	684,000
61	41055 ROLAMENTO TRASEIRA INTERNO TRASEIRO 1721	UNIDADE	114,000	8,000	912,000
62	4255 ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO 1113	UNIDADE	95,000	2,000	190,000
63	4256 ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO 1113	UNIDADE	93,100	2,000	186,200
64	41043 SUPORTE DA MOLA DIANTEIRA 1313	UNIDADE	57,000	4,000	228,000
65	41044 SUPORTE DA MOLA TRASEIRA 1313	UNIDADE	80,750	4,000	323,000
66	41033 SUPORTE DE MOLA DIANTEIRO 1113	UNIDADE	57,000	4,000	228,000
67	3421 SUPORTE DE MOLA TRASEIRO 1113	UNIDADE	80,750	4,000	323,000
68	41036 TERMINAL DE DIREÇÃO 1113	UNIDADE	80,750	4,000	323,000
69	41074 TERMINAL DE DIREÇÃO 8150	UNIDADE	76,000	2,000	152,000
70	41084 TERMINAL DE DIREÇÃO IVECO	UNIDADE	76,000	2,000	152,000
71	41071 TERMINAL DE DIREÇÃO L0812	UNIDADE	67,450	2,000	134,900
72	41091 TERMINAL DE DIREÇÃO V6	UNIDADE	95,000	4,000	380,000
73	41045 VALVULA DO PEDAL 1313	UNIDADE	266,000	1,000	266,000
74	41062 VELOCIMETRO 1721	UNIDADE	389,500	2,000	779,000
75	41046 VOLANTE EMBREAGEM COM GREMALHERA 1313	UNIDADE	598,500	1,000	598,500
76	41061 VOLANTE EMBREAGEM COM GREMALHERA 1721	UNIDADE	665,000	1,000	665,000

TOTAL DO VENCEDOR 26.449,900

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quarta-feira, 19 de dezembro de 2012

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES

Pregoeira

CAIME CASALE COMERCIAL LTDA. EPP
Participante



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 220 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 28 de dezembro de 2012 | PÁGINA: 6

JANAQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

EDSON L. CORREA - PECAS - ME
Participante

MARCIA MIGUEL
Apoio

I. SCANAVACCA & CIA. LTDA - EPP
Participante

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao Presencial 45/2012

Reuniram-se no dia dezoito de dezembro de dois mil doze às 10:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria, com o objetivo de realizar a(o) Pregão Presencial Nº 45/2012 para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL PRÓ INFANCIA TIPO C, REFERENTE AO MEC/FNDE. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação:

A. W. XAVIER DIAS - EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0
ACOSTA QUADRI & CIA LTDA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0
DILSO LUIZ FRAPORTI - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0
OFICIO 2 PAPELARIA LTDA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0
PERAS & ROSSI LTDA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0
R. MORENO - MOVEIS - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0
RODRIGO GODOI - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0
VIOLACENTER MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da Lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores.

A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectivas empresas.

9438 A W XAVIER DIAS EPP			73.884.785/0001-86			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	41155	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S, DISPLAY DIGITAL QUE INDICA A TEMPERATURA AMBIENTE; COMANDO TOTAL DAS OPERAÇÕES NO CONTROLE REMOTO; CONSUMO APROXIMADO DE 1100 W COM COMPRESSOR ROTATIVO; FILTRO ANTI-ACARO, ANTI-FUNGO E ANTI-BACTERIAS; V	UNIDADE	1.190,000	2,000	2.380,000
2	41154	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S, DISPLAY DIGITAL QUE INDICA A TEMPERATURA AMBIENTE; COMANDO TOTAL DAS OPERAÇÕES NO CONTROLE REMOTO; COMPRESSOR ROTATIVO; FILTRO ANTI-ACARO, ANTI-FUNGO E ANTI-BACTERIAS; VAZÃO DE AR 1200M³/H; DIMENSÕES IN	UNIDADE	2.795,000	1,000	2.795,000
3	41110	ARMARIO ALTOS EM AÇO, DIM. 198 X 090 X 0.40 CM, TODO EM CHAPA 24, COM 02 PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO OMEGA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS PORTAS NO SENTIDO VERTICAL, COM ACABAMENTO EM PVC, CONTENDO 04 PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 03 COM RE	UNIDADE	534,000	4,000	2.136,000
4	41112	ARMARIOS ROUPEIRO COM 04 CORPOS E 16 PORTAS, ROUPEIROS EM AÇO NA COR CRISTAL, CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO 22 (0.75 MM) OS ROUPEIROS EM AÇO SERÃO CONSTITUÍDOS POR 16 PORTAS; AS PORTAS DEVEM POSSUIR VENEZIANAS PARA AREJAMENTO E POSSUIR PITÃO PARA CA	UNIDADE	513,000	3,000	1.539,000
5	41111	ARQUIVOS DESLIZANTES EM AÇO CHAPA 26 (ESPESURA 0.46 MM) NA COR PLATINA, COM QUATRO GAVETAS E TRAVAMENTO ÚNICO, FECHAMENTO ATRAVES DE TAMBOR CILINDRICO, COM GAVETAS CORREDOIRAS REGULÁVEIS DISTANCIADAS A CADA 400 MM, O SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVE	UNIDADE	336,000	1,000	336,000
6	41118	CADEIRA DE REFEIÇÃO PARA ADULTOS, CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL, INJETADA EM POLIURETANO PARA USO ADULTO, ESTRUTURA FIXA, QUATRO PES EM TUBO DE AÇO OVAL 16 X 30, COM SAPATAS DESLIZANTES EM NYLON, ACABAMENTO DE ESTRUTURA COM TRATAMENTO DE FOSFATIZAÇÃO E PIN	UNIDADE	79,000	6,000	474,000



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 220 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 28 de dezembro de 2012 | PÁGINA: 7

7	41108	CADEIRAS COM ALTURA REGULAVEL, CADEIRAS GIRATORIAS COM BRAÇOS, ESPALDAR MEDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATOMICO, ESPUMA DE POLIURETANO EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALERGIC	UNIDADE	171,000	3,000	513,000
8	41102	CADEIRAS PARA CRIANÇAS DE 02 A 04 ANOS. O ASSENTO E ENCOSTO DAS CADEIRAS SERÃO REVESTIDOS DE LAMINADO MELAMINICO AMARELO GEMA (REFERENCIA L189) E FIXADOS ATRAVES DE REBITES POP. A ESTRUTURA SERÁ EM TUBO DE 3/4 COM SOLDAGEM ELETRONICA, PINTURA ELETROS	UNIDADE	34,500	20,000	690,000
9	41104	CADEIRAS PARA CRIANÇAS DE 04 A 06 ANOS. O ASSENTO E ENCOSTO DAS CADEIRAS SERÃO REVESTIDOS DE LAMINADO MELAMINICO VERDE CITRICO (REFERENCIA L111) E FIXADOS ATRAVES DE REBITES POP. A ESTRUTURA SERÁ EM TUBO DE 3/4 COM SOLDAGEM ELETRONICA, PINTURA ELETRO	UNIDADE	121,000	16,000	1.936,000
10	41107	CADEIRAS PARA CRIANÇAS DE 05 E 06 ANOS, O ASSENTO E ENCOSTO DAS CADEIRAS SERÃO REVESTIDOS DE LAMINADO MELAMINICO DE VARIAS CORES (AMARELO, AZUL E VERMELHO) E FIXADOS ATRAVES DE REBITES POP. A ESTRUTURA SERÁ EM TUBO DE 3/4 COM SOLDAGEM ELETRONICA, PI	UNIDADE	34,000	24,000	816,000
11	41105	CADEIRAS PARA CRIANÇAS DE 05 E 06 ANOS, POLTRONAS GIRATORIAS SEM BRAÇOS, ESPALDAR MEDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATOMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50 KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPR	UNIDADE	125,000	20,000	2.500,000
12	41109	CADEIRAS PARA REUNIÕES, POLTRONAS FIXAS COM BRAÇOS, ESPALDAR MEDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATOMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALERGICO	UNIDADE	87,000	8,000	696,000
13	41140	CAFETEIRA - 20 CAFES, TIPO DE CAFETEIRA: ELETRICA; CAPACIDADE (QUANTAS XICARAS PREPARA): 1,7 L - 20 CAFEZINHO DE 80 ML; POTENCIA (W): 1000 W; VOLTAGEM: 110 V, 220 V; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - A X L X P: 22 X 18 X 38 CM; PESO LIQ. APROXI	UNIDADE	98,000	1,000	98,000
14	41117	MESA DE REFEIÇÃO PARA ADULTOS, MESA CIRCULAR EM REVESTIMENTO MELAMINICO TEXTURIZADO, TAMPO EM 28 MM COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180º, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E PINTURA APOXI. O TAMPO PO	UNIDADE	239,000	1,000	239,000
15	41113	MESA DE REUNIÃO OVAL, MEDINDO 2000 X 1000 X 750 MM, COM TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA, COM 25 MM DE ESPESSURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC PRETO, 180º, SOBRE ESTRUTURA METALICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EX	UNIDADE	390,000	1,000	390,000
16	41114	MESA DE TRABALHO COM O TAMPO RETO MEDINDO 1,20 X 0,60 MT E 15 MM DE ESPESSURA CONFECCIONADO EM MADEIRA, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO, COM AS BORDAS REVESTIDAS EM PVC DE ENCAIXE, COM UM GAVETEIRO FIXO DE 02 GAVETAS COM PUXADORES E CHAVES COM TRAN	UNIDADE	256,000	3,000	768,000
17	41106	MESAS INDIVIDUAIS CRIANÇAS DE 05 E 06 ANOS, MESAS CONFECCIONADAS EM TUBO INDUSTRIAL DE 1 1/4, COM SOLDAGEM ELETRONICA MIG, PINTURA ELETROSTATICA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO NA COR BRANCA, TAMPO EM MDF REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO DE VARIAS C	UNIDADE	67,000	24,000	1.608,000
18	41101	MESAS PARA CRIANÇAS DE 02 A 04 ANOS, MESAS CONFECCIONADAS EM TUBO INDUSTRIAL DE 1 1/4" COM SOLDAGEM ELETRONICA MIG, PINTURA ELETROSTATICA COM TRATAMENTO ANTI-FEFFUGINOSO NA COR BRANCA, TAMPO EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO AMARELO GEMA (	UNIDADE	108,000	5,000	540,000



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 220 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 28 de dezembro de 2012 | PÁGINA: 8

19	41103	MESAS PARA CRIANÇAS DE 04 A 06 ANOS, MESAS CONFECCIONADAS EM TUBO INDUSTRIAL DE 1" / 4" COM SOLDAGEM ELETRONICA MIG, PINTURA ELETROSTATICA COM TRATAMENTO ANTI-REFLEXIVO NA COR BRANCA, TAMPO EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO VERDE CITRICO	UNIDADE	124,000	4,000	496,000
20	41098	PLACAS DE TATAME EM EVA (ETIL VINIL ACETATO) DE ENCAIXE NAS MEDIDAS DE 100 CM X 100 CM X 20 MM, MULTICOLORIDO, ANTIDERRAPANTE COM PELICULA TEXTURIZADA E SILICONADA E BORDAS DE ACABAMENTO. DEVERA PROPORCIONAR ENCAIXE PERFEITO E RETORNAR AO FORMATO ORI	UNIDADE	51,000	16,000	816,000
21	41153	QUADRO BRANCO 0,90 X 1,20 M, TIPO LOUSA MAGNETICA, VERTICAL OU HORIZONTAL COM MOLDURA FLIP (ALTURA FRONTAL) EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20 X 19 MM PROFUNDIDADE PROPRIA PARA FACILITAR TROCAS DO CONTEUDO INTERNO; FUNDO DO QUA	UNIDADE	104,000	4,000	416,000
22	41151	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA COM MOLDURA ALUMINIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20 X 19 MM PROFUNDIDADE; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10 MM E ACABAMENTO EM CORTIÇA AGLOMERADA SELADA, DIMENSÕES: ALTURA 100 CM; LARGURA 150 CM.	UNIDADE	133,000	2,000	266,000
23	41152	QUADRO MURAL DE FELTRO, QUADRO COM MOLDURA EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, FRISADO, VISTA DE 20 X 19 MM PROFUNDIDADE; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10 MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE, DIMENSÕES: ALTURA 120 CM; LARGURA 90 CM.	UNIDADE	90,000	4,000	360,000
24	41116	SOFA EM MATERIAL LAVAVEL DE DOIS LUGARES, REVESTIMENTO SUPERIOR: LAMINADO DE PVC COM REFORÇO EM MANTA (KORINO) CV 20, ACABAMENTO INFERIOR: TELA DE RAFIA; PES EM ALUMINIO REVESTIDO, ESTRUTURA: MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO PROVENIENTE DE REFORESTAMENT	UNIDADE	434,000	2,000	868,000
TOTAL DO VENCEDOR						23.676,000

10503 ACOSTA QUADRI & CIA LTDA - ME			05.568.807/0001-49			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	41159	APARELHO DE SOM MICRO SYSTEM COM KARAOKE, ENTRADA PARA USB E PARA CARTÃO DE MEMORIA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: ENTRADA USB 1.0/2.0 (FULL SPEED); ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMORIA: MMC, SD, MS; RADIO AM E FM ESTEREO COM SINTONIA DIGITAL; COMPATIV	UNIDADE	332,000	4,000	1.328,000
2	41135	BALANÇA DE PRATO COM CAPACIDADE PARA 15 KG, MODELO: DIGITALCOM BATERIA E MEMORIZAÇÃO E SUBTRAÇÃO AUTOMATICA DA TARA; CAPACIDADE: 15 KG; DIMENSOES MINIMAS DO PRATO: 383 X 248 MM; DIMENSÕES FINAIS: 105 X 305 X 280 MM; ALIMENTAÇÃO: 110 - 220 VCA COM VAR	UNIDADE	469,000	1,000	469,000
3	41093	BANCOS RETANGULARES MONOBLOCO, COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1,80 X 0,40, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM AÇO 50 X 30 MM PAREDE 1,2. O TAMPO SERÁ CONFECCIONADO EM MDF DE 15 MM COM RE-ENGROSSO DE 30 MM, REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MEL	UNIDADE	129,000	8,000	1.032,000
4	41099	BANHEIRAS CONJUNTOS PARA BANHO DE BEBÊ EM PLASTICO TIPO PVC, RESISTENTE, NA COR GELO, DE FACIL LIMPEZA, SEM REENTRÂNCIAS QUE POSSAM ACUMULAR SUJEIRA. DEVERA POSSUIR MANGUEIRA EM PLASTICO PARA ESCOAMENTO DA AGUA, COM PINO PLASTICO DE FINALIZAÇÃO. O C	UNIDADE	27,500	2,000	55,000
5	41137	BATEDEIRA, CARACTERISTICA DO PRODUTO, POTENCIA: 300 W; CONSUMO: 0.002 KWH POR HORA; VELOCIDADE: 5 E TURBO; TIGELA COM CAPACIDADE PARA 3,5 L E GIRO AUTOMATICO; BATEDORES PARA MASSAS LEVES E PESADAS, EJETOR DE BATEDORES; USADA MANUALMENTE: PODE SER USA	UNIDADE	152,000	2,000	304,000



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 220 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 28 de dezembro de 2012 | PÁGINA: 9

6	41094	BERÇOS COM GRADES EM MDF NA COR BRANCA ACETINADA, MEDINDO 130 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA, COM ESTRADO AJUSTÁVEL, SEM GAVETAS; SENDO O ESPAÇAMENTO DAS GRADES LATERAIS NO MÁXIMO 6,5 CM E O ESPAÇAMENTO ENTRE AS GRADES E O ESTRADO DEVERÁ TER NO	UNIDADE	595,000	7,000	4.165,000
7	41100	CADEIRAS PARA ALIMENTAÇÃO COM BANDEJAS REMOVÍVEIS COM GARRAS LATERAIS FACILMENTE ACIONÁVEIS. DEVERÁ POSSUIR PEDANAS (APOIO PARA OS PÉS DA CRIANÇA) EM PLÁSTICO, ENCOSTO E ASSENTO EM TECIDO PLÁSTICO LAMINADO COLORIDO E ACOLCHOADO DE FÁCIL LIMPEZA. ESTR	UNIDADE	124,000	3,000	372,000
8	41146	CARROS COLETORES DE LIXO CAPACIDADE 120 L, COM RODINHAS E CORES DIVERSAS, TODOS OS PRODUTOS DEVEM SER FABRICADOS EM AÇO ELETROGALVANIZADO; MATERIAL DIFERENCIADO DO AÇO COMUM, DEVIDO UM PROCESSO DE GALVANIZAÇÃO QUE PERMITE UMA DURABILIDADE E QUALIDADE	UNIDADE	172,000	2,000	344,000
9	41095	COLCHÕES PARA BERÇO, NAS MEDIDAS DE 130 CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA E 12 CM DE ESPOSSURA COM DENSIDADE D18 OU D20 CONFORME NORMA ABNT NBR 13579-2, ELABORADA NO COMETE BRASILEIRO DE MOBILIÁRIO (ABNT/CB-15) E PELA COMISSÃO E ESTUDO DE COLCHÃO	UNIDADE	66,000	7,000	462,000
10	41097	COLCHONETES PARA SALAS DE REPOUSO, NAS MEDIDAS DE 185 CM DE COMPRIMENTO X 65 CM DE LARGURA E 5 CM DE ESPOSSURA, COM REVESTIMENTO EXTERNO RESISTENTE EM KOURINO NA COR AZUL REAL, QUE PERMITE LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, DEVERÁ SER UTILIZADO NAS DUAS FACES	UNIDADE	126,500	10,000	1.265,000
11	41096	COLCHONETES PARA TROCADOR DA CRECHE, NAS MEDIDAS DE 100 CM DE COMPRIMENTO X 60 DE LARGURA E 3 CM DE ESPOSSURA COM REVESTIMENTO EXTERNO RESISTENTE EM COURO EVA NA COR AZUL REAL, QUE PERMITE A LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, DEVERÁ SER UTILIZADO NAS DUAS FAC	UNIDADE	27,500	2,000	55,000
12	41157	DVD PLAYER, COMPATIVELIS COM OS SEGUINTEIS FORMATOS: MP3; WMA; DIVX; CD DE VIDEO, JPEG; CD, CD-R, CD RW; SVCD; DVD+R/+RW - DVD-R/-RW; SISTEMAS DE COR: NTSC E PROGRESSIVE SCAN; FUNÇÕES ZOOM, BOOK MARKER SEACH, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TRAVA PARA CRIANÇA	UNIDADE	200,000	2,000	400,000
13	41134	ESPRESSOEDOR DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL DE INOX POTENCIA 1/3 HP, CARACTERÍSTICAS: BICA E TAMPA EM ALUMÍNIO; ESIGN INDUSTRIAL; POTENCIA: 1/3 HP; VELOCIDADE: 1.750 RPM; VOLTAGEM: BIVOLT; DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5 X 34,8 X 7,5 CM (A X L X P); PESO APROXIM	UNIDADE	180,000	1,000	180,000
14	41131	ESTERILIZADOR PARA 6 MAMADEIRAS PARA MICROONDAS, ELIMINA TODAS AS BACTERIAS NOCIVAS AO BEBÊ. ESTERILIZA EM APENAS 7 MINUTOS ATE 6 MAMADEIRAS, DIMENSÕES: ALTURA 18,0 CM / LARGURA: 20,0 CM; PESO DO PRODUTO 0,51 KG; IDADE RECOMENDADA: DE 0 MESES A 2 ANO	UNIDADE	89,000	2,000	178,000
15	41136	EXAUSTOR AXIAL, MODELO: 30 CM, HELICE EM ALUMÍNIO COM 5 PÁS; PRESSÃO: 5 MM CA; VAZÃO: 1200 M³/H; FREQUENCIA: 50/60HZ; CONSUMO 127V: 65 W/220 V: 86 W; MOTOR: 1/4 HP - 1590 RPM; DIAMETRO: 300 X 185 MM - CHAPA DE AÇO FOSFORIZADA Nº 18; CORREN	UNIDADE	480,000	2,000	960,000
16	41129	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMESTICO - LINHA BRANCA, VOLUME DO FORNO: 62,3 LITROS; CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA MESA/FORNO: A/B. MESA: QUEIMADOR NORMAL (1,7 KW); 3: QUEIMADOR FAMILIA (2 KW); 1: FORNO, QUEIMADOR DO FORNO 2,4; DIMENSÕES APROXIMADAS: 87 X 51 X 6	UNIDADE	301,000	1,000	301,000
17	41133	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO COM 02 VELOCIDADES, LIQUIDIFICADOR COM 2 VELOCIDADES COM FUNÇÃO PULSAR / CAPACIDADE PARA TRITURAR GELO	UNIDADE	76,000	3,000	228,000
18	41092	MESAS RETANGULARES MONOBLOCO, COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1,80 X 0,80, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM AÇO 50 X 30 MM PAREDE 1,2. O TAMPO SERÁ CONFECCIONADO EM MDF DE 15 MM COM RE-ENGROSSO DE 30 MM, REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELA	UNIDADE	159,000	4,000	636,000



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 220 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 28 de dezembro de 2012 | PÁGINA: 10

19	41130	MICROONDAS 27 L - LINHA BRANCA, DISPLAY DIGITAL, POTENCIA DE SAIDA: 1500 W; CORES: BRANCO; CAPACIDADE: 27 LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 51 X 31 X 39 CM (A X L X P); PESO APROXIMADO 15,3 KG.	UNIDADE	329,000	2,000	658,000
20	41138	MULTIPROCESSADOR, CAPACIDADE (EM LITROS): 1000 ML; CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 BASE (MOTOR); 4 COPOS DE 450 ML; 4 ANEIS COLORIDOS PARA PERSONALIZAR OS COPOS; 4 TAMPAS PARA ARMAZENAR; 1 COPO 200 ML; 2 TAMPAS PARA POLVILHAR; 1 LAMINA PLANA; 1 LAMINA DUPL	UNIDADE	359,000	1,000	359,000
21	41156	TELEVISOR DE LCD 32" COM ENTRADA PARA HDTV, CARACTERÍSTICAS: DIGITAL CRYSTAL CLEAR PARA DETALHES PROFUNDOS E NITIDEZ; TELA LCD HD COM RESOLUÇÃO DE 1366 X 768 P; 28,9 BILHOES DE CORES; TAXA DE CONTRASTE DINAMICO DE 26000:1; INCREDIBLE SURROUND; POTENC	UNIDADE	1.481,000	2,000	2.962,000
22	41158	VENTILADOR DE PAREDE, ACOPLADOS NAS PAREDES COM 100 W DE POTENCIA, E 3 VELOCIDADES. CARACTERÍSTICAS: COMPRIMENTO - 52 CM; LARGURA - 19 CM; ALTURA - 57 CM.	UNIDADE	190,000	8,000	1.520,000
TOTAL DO VENCEDOR				18.233,000		
10499 DILSO LUIZ FRAPORTI - ME			15.068.663/0001-15			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	41119	BALANÇO COM 04 LUGARES, BALANÇO EM FERRO COM QUATRO LUGARES, PINTURA ESMALTE SINTETICO E TRATAMENTO ANTI CORROSIVO, MEDIDAS: ALTURA 1,90 MT, LARGURA 1,50 MT, COMPRIMENTO 4,00 MT, IDADE 03 A 12 ANOS.	UNIDADE	1.080,000	1,000	1.080,000
2	41120	BALANÇO VAI E VEM PEQUENO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM ESMALTE SINTETICO, AS SOLDAS E ARESTAS DEVEM SER TRABALHADAS DE MODO A GARANTIR A SEGURANÇA DOS USUARIOS. MEDIDAS: ALTURA 1,70 M, LARGURA 1,50 M, COMPRIMENTO 2,00 M, IDADE IDEAL 03	UNIDADE	1.350,000	1,000	1.350,000
3	41150	BEBEDOURO ELETRICO CONJUGADO POTENCIA 125-145 W, PARA AGUA GELADA, GABINETE EM AÇO CARBONO PRÉ-TESTADO CONTRA CORROSÃO E PINTURA EPOXI A PÓ; TRES TORNEIRAS EM LATÃO CROMADO , DUAS DE JATO PARA A BOCA E A OUTRA PARA COPO TODAS COM REGULAGEM; DUAS PIA	UNIDADE	1.092,900	2,000	2.185,800
4	41121	CARROSSEL EM FERRO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM ESMALTE SINTETICO, AS SOLDAS E ARESTAS DEVEM SER TRABALHADAS DE MODO A GARANTIR A SEGURANÇA DOS USUARIOS. MEDIDAS: DIAMETRO DE 1,70 M., CAPACIDADE DE 10 A 12 CRIANÇAS.	UNIDADE	909,000	1,000	909,000
5	41122	CASA DE BONECA EM AMDEIRA: PORTAS E JANELAS EM CEDRINHO, TELHAS TRANSLUCIDAS DE POLIPROPILENO, PINTURA COM TINTA ESMALTE - A BASE DE AGUA, CARACTERÍSTICAS TECNICAS DA TELHA, ILUMINAÇÃO NATURAL (70%), MEDIDAS: ALTURA 2,00 M, LARGURA 1,82 M, PROFUNDIDA	UNIDADE	2.167,000	1,000	2.167,000
6	41139	CENTRIFUGA DE FRUTAS 800 W, ESPECIFICAÇÕES TECNICAS/POTENCIA: 800 W; ESPECIFICAÇÕES TECNICAS/COLETOR DE POLPA: 2 L; ESPECIFICAÇÕES TECNICAS/FREQUENCIA: 50/60 HZ; ESPECIFICAÇÕES TECNICAS/COMPRIMENTO DO CABO: 1,2 M/1,2 M; ESPECIFICAÇÕES DO DESIGN/SUPOR	UNIDADE	261,000	1,000	261,000
7	41142	COIFA INDUSTRIAL SIMPLES DE EXAUSTÃO TIPO ILHA 60 X 90 CM, VOLTAGEM LOCAL, COM DESCARGA CENTRADA CIRCULAR 19,5 CM, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO INOX 304, DEVERA SER FORNECIDA COM TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS PARA SUA INSTALAÇÃO (DUTOS, FIXADORES,	UNIDADE	1.857,000	1,000	1.857,000
8	41123	ESCOREGADOR EM FERRO E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI CORROSIVO E PINTURA EM ESMALTE SINTETICO, AS SOLDAS E ARESTAS DEVEM SER TRABALHADAS DE MODO A GARANTIR A SEGURANÇA DOS USUARIOS.	UNIDADE	945,000	1,000	945,000



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 220 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 28 de dezembro de 2012 | PÁGINA: 11

9	41144	FERRO ELETRICO A SECO (VOLTAGEM LOCAL) POTENCIA: 1000 W; CONSUMO: 1,0 KWH; COR BRANCO; VOLTAGEM: 110 V OU 220 V (NÃO É BIVOLT); DIMENSÕES APROXIMADAS: 25 X 10,5 X 12 CM (A X L X P); PESO APROXIMADO: 750 G.	UNIDADE	50,000	2,000	100,000
10	41128	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS QUEIMADORES DUPLOS COM FORNO DE CAMARA E BANHO MARIA ACOPLADOS, O TAMANHO DAS BOCAS SERÁ DE 30 X 30 CM, 6 BOCAS E 3 QUEIMADORES SIMPLES SENDO 3 QUEIMADORES DUPLOS C/ CHAPA OU BANHO MARIA E C/2 FORNOS, MEDIDA TOTAL 52 X 090 X	UNIDADE	1.470,000	1,000	1.470,000
11	41125	FREEZER 420 L HORIZONTAL - LINHA BRANCA, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: GARRAFA 290ML: 526; GARRAFA 600ML: 306; PET 600ML: 306; PET 1 LITRO: 194; PET 1,5 LITRO: 132; PET 2 LITROS: 108; LATA 350ML: 776; CAPACIDADE BRUTA: 419 LITROS; CAPACIDADE LIQUIDA:	UNIDADE	1.644,000	1,000	1.644,000
12	41124	GANGORRA DUPLA COM TRATAMENTO ANTI CORROSIVO E PINTURA EM ESMALTE SINTETICO, AS SOLDAS E ARESTAS DEVEM SER TRABALHADAS DE MODO A GARANTIR SEGURANÇA DOS USUARIOS, MEDIDAS: ALTURA 0,60 CM, LARGURA 2,00 M, COMPRIMENTO 1,50 M.	UNIDADE	635,000	1,000	635,000
13	41127	GELADEIRA DE USO DOMESTICO FROSTFREE 250 L - LINHA BRANCA, CAPACIDADE TOTAL ARMAZENAMENTO: 250 L; CAPACIDADE LIQ. CONGELADOR: 30 L; CAPACIDADE LIQ. REFRIGERADOR: 220 L; CAPACIDADE TOTAL BRUTA: 250 L; CAPACIDADE BRUTA CONGELADOR: 31 L; CAPACIDADE BRUT	UNIDADE	1.370,000	1,000	1.370,000
14	41126	GELADEIRA DE USO DOMESTICO FROSTFREE 410 L - LINHA BRANCA, CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 410 L; CAPACIDADE LIQ. CONGELADOR: 100 L; CAPACIDADE LIQ. REFRIGERADOR: 310 L; CAPACIDADE TOTAL BRUTA: 400 L; CAPACIDADE BRUTA CONGELADOR: 100 L; CAPACIDADE	UNIDADE	2.117,000	2,000	4.234,000
15	41147	LIXEIRA COLETA SELETIVA EM FIBRA DE VIDRO CAPACIDADE 50 L, TODOS OS PRODUTOS DEVEM SER FABRICADOS EM AÇO ELETROGALVANIZADO; MATERIAL DIFERENCIADO DO AÇO COMUM, DEVIDO UM PROCESSO DE GALVANIZAÇÃO QUE PERMITE UMA DURABILIDADE E QUALIDADE APURADAS NA FA	UNIDADE	478,500	3,000	1.435,500
16	41141	PURIFICADOR DE AGUA REFRIGERADO, BANDEJA COLETORA REMOVIVEL; CAPACIDADE (EM LITROS): 3 L; COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO; COR BRANCA; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - A X L X P: 5,5 KG; FUNÇÕES: TRIPLA FILTRAGEM; GARANTIA DO	UNIDADE	416,300	3,000	1.248,900
TOTAL DO VENCEDOR					22.892,200	
8883 RDBDTAQ GDDOT -ME			06.082.249/0001-70			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	41115	ARMARIO PARA PRIMEIROS SOCORROS, ARMARIOS SUSPENSOS, COM DUAS PORTAS PARA QUARDA DE MEDICAMENTOS COM ARMAÇÃO EM CANTONEIRA 3/4 X 1/8, PINTURA EPOXI NA COR BRANCA, NÃO SERÃO ACEITAS ONDULAÇÕES, RESSALTOS, REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES NO ACABAMENTO, DEVERÁ	UNIDADE	454,720	1,000	454,720
2	41149	BOTIJÕES P13, BOTIJÃO DOMESTICO CARRO CHEFE DO GLP, DESTINA-SE BASICAMENTE AOS LOCAIS PARA COCÇÃO DE ALIMENTOS, UTILIZADO JUNTAMENTE COM UM CONJUNTO TECNICO COMPOSTO POR REGULADOR DE ESTAGIO UNICO BAIXA PRESSÃO (2,8 KPA) E A VALVULA DE BLOQUEIO QUE S	UNIDADE	92,000	4,000	368,000
3	41148	LIXEIRA 50 L COM PEDAL E TAMPA EM PLASTICO RÍGIDO, COM PEDAL METALICO, FABRICADO EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV, PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA X	UNIDADE	83,700	6,000	502,200
4	41143	MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - LINHA BRANCA, CAPACIDADE DE ROUPA SECA: 8 KG; CONSUMO DE ENERGIA: 0.24 KWH (110 V)/0.25 KWH (220 V); CONSUMO DE ENERGIA MENSAL: 8.16KWH/MES (110 V)/7.83 KWH/MES (220 V); COR: BRANCA; POTENCIA: 550.0 W (110	UNIDADE	931,000	1,000	931,000



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 220 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 28 de dezembro de 2012 | PÁGINA: 12

5	41145	SECADORA DE ROUPAS, DUTO DE EXAUSTÃO; SISTEMA ANTI-RUGAS; SECAGEM POR TOMBAMENTO AUTO-REVERSIVEL; SELETOR DE TEMPERATURA DE SECAGEM; SECA 10KG DE ROUPAS CENTRIFUGADAS; CONSUMO DE ENERGIA: 0.2 KWH; VOLTAGEM: 110 V OU 220 V (NÃO E BIVOLT); COR: BRANCO;	UNIDADE	1.322,300	1,000	1.322,300
---	-------	---	---------	-----------	-------	-----------

TOTAL DO VENCEDOR 3.578,220

10500 VIOLACENTER MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME15.593.052/0001-96

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	41132	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 8 L. UTILIDADE: TRITURAR PRODUTOS DIVERSOS COM ADIÇÃO DE LÍQUIDO. ALTURA (MM): 750; FRENTE (MM): 260; FUNDO (MM): 220; PESO (KG): 10,3; MOTOR (CV): 1/2; CAPACIDADE (L): 8; VOLTAGEM (V): 110/220; CONSUMO(KW/H): 0,	UNIDADE	599,000	1,000	599,000

TOTAL DO VENCEDOR 599,000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quarta-feira, 19 de dezembro de 2012

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

R. MORENO - MOVEIS - ME
Participante

JANAQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

RODRIGO GODOI -ME
Participante

MARCIA MIGUEL
Apoio

A. W. XAVIER DIAS EPP
Participante

DILSO LUIZ FRAPORTI - ME
Participante

VIOLACENTER MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - M
Participante

OFICIO 2 PAPELARIA LTDA - ME
Participante

PERAS & ROSSI LTDA - ME
Participante

ACOSTA QUADRI & CIA LTDA - ME
Participante



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2012 | EDIÇÃO Nº 220 | SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 28 de dezembro de 2012 | PÁGINA: 13

OUTRAS PUBLICAÇÕES

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Santana do Itararé – Estado do Paraná

RESOLUÇÃO 08/2012.

Uso-me da presente para Cientifica-la de que a Sra. Rosimeire de Jesus Peres Cordoba Franco, residente e domiciliada à Rua Olaria, 70, que foi nesta exonerado (cassado) de seu cargo de Conselheira Tutelar, e que diante de seu processo Administrativo Disciplinar contra às suas pessoas enquanto membros e CT – Conselheiros Tutelares, deste município, a mesma se negou por diversas vezes a prestar esclarecimento dos casos que lhe seriam apresentados.

2-) De acordo com o artigo 6º da Lei municipal 026/2010, parágrafo "b" – sua perca de mandato definitiva.

3-) Fica a sua disposição, cópia do Relatório Final.

Santana do Itararé – Pr., 20 de Dezembro de 2.012.

Jose Carvalho Filho

Pres. Do C.M.D.C.A

